Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De officiis - Cod. Aug. pap. 30

Cicero, Marcus Tullius

[Reichenau], 1466-1467

Liber II

[urn:nbn:de:bsz:31-91023](#)

Marci Tuly Ciceronis de oratione liber
finitus proprisumu Marci Tuly si latine eloquie
parentis de oratione liber et
Responsio in libro Im

Minadmo officia ducere ab honesta-
te marce filii at ab omnibu grecis totutis patis et ordinantes aperte. Dicitur
publice et omni. et
explicati arbitrio libro superiore **seq** ut h[oc]e officia
qua p[ro]sequar q[ui] p[ro]m[is]t adiuuit cultu. tunc ex op[er]ilibus
q[ui] utilius aut q[ui] maius utile et ad ea iudicium
q[ui]bus videlicet facultate ad ipsas ad copias **Inq**
in q[ui]a dixi q[ui]d utile q[ui]d dulile de quibus dico affida
ipsa uita p[ro]pris den[omin]ato. ac de iudicio meo dixer[o].
Iuanus in libri mei op[er]ibus non modic[us] erat sed
etiam ad studia doctissimum tam in duz
reor ne quodam bonis vici. pleniori me si-
morissem. hinc est q[ui] meare tunc ope et tempo
pone. **E**go autem qua dices p[er] peccata regebatur
q[ui]bus se ip[s]a amiserat omnia meas curasse cogi-
tarones quinca q[ui]cerba etiam aut dñe in vniuersitate
omnia tenetur neq[ue] est res quia ex illo ad antiqui
lovis. scios. deniq[ue] tuende rei p[er] simos viros
amissum. nec me angordius dedit inq[ui]esse
confectus. in lira restituisse. nec rursum indig-
nus homini docto volupbius et ut vina cec p[ro]sta-
tiss. q[ui] ex patr statuerit dhoicet no tam q[ui] m[od]estus
aridus. q[ui]n euertendard cupidos inq[ui]sse
Primus ut stante re p[er] facere solebam q[ui]mque
do plusq[ue] stridendo ope panegyri. **D**enq[ue] ipsis
spiritu no ea q[ui] n[on] s[ed] actones meas mandares
ut sepe fecimus. **C**um autem re p[er] me q[ui] omnia mea

(quadmo)

Lectio phys.

cura cogitatio opera poni plebat in illa et omnia ille
s. lec. oratione aut forensi et senatorie. **S**ed autem in agere
animus non possit in studiis ab initio vobatus et non posse
stimari honestissime molestias deponi posse. si me
ad physiam retulisse. **C**ui cum multu adolescentes di
Ripost. **A**stendit. **P**reibussem postea quoniam in securum hominem
repi magistri rei per tradidit. **T**antum erat physiologij
quoniam superflua ad amorem et rei per ipsius. **I**d autem omne
qsimedat in legendo. **H**reibendi vobis non erat. **M**ax
imis igitur malis hoc hinc boni effectu videtur ut
calidum mandare quod nec satis etiam nota meis et etiam
ogniudone dignissima. **L**udest in pdeos optabilis sa
pientia. quod pstatim. quod hinc melius quod hinc dignius.
Hanc quod excepimus igitur physiologiae. **P**rec quam
alium est physia sicut pteari vobis. quoniam studii sapie
Sapientia alia est ut arcteibus physia distincta est
tertu diuinatur et humanatur. carborum quibus haec res
qmetur scientiam studiu quod utupant. haud sane
intelligo. quod na sit quod laudandum putet. **S**icut
sue oblectatio qmam animi reges operatur. qu
qmetur cordi studio potest. quod semper aliud acqunt
quod spectat et valitat ad bene beatorum in modum. **G**ine
co qmam exotuticop qmet. aut hercules est. aut
nulla omne ptearia eas a sequi. **N**ulla dicemus
maria redire esse. cu minimaeus sine arte
nulla sit. homen est paru qmderate loquentium
at dmaximus redire errando. **H**i autem est aliqua
disciplina potutio. ubi ea qmet. ad alios hoc distendi
qmet distessus. **S**et haec ad adphysiam cohortamus. **A**utem
acutatio solent disputari. quod alio qdan. liber se in
A. malachit.

Hoc autem tantum nobis declarandum fuit. ad verbata rei p.
 minucibus adhuc nos studia potissimum diligimus. Octauis
 aut nobis. eodem adortis et exceditis quodq. satis ne ostent
 facere videamur. quod p̄cipi nihil posse dicamus. sed et alio de
 rebus disserere pleamur. et hoc ipso tpe piepta officij p̄ceptis.
Quib⁹ vellem satis cognita esse tunc sua. Non n. sum qd⁹
 qm⁹ vob⁹ anim⁹ errore negligebat vñq; qd⁹ se
 quat. Que. n. est ista mens uel q̄ vita p̄sonis
 non solum disputandi sed etiam in medicina sublata.
 Nos autem litterari q̄ alia certa alia dixerit esse dicitur
 si ab aliis differentes. alia probabilia q̄ tunc alia dicuntur.
Defergo qd⁹ mē impedit. ea qm⁹ probabilia vi
 deant. sq; q̄ non impbare atq; affirmandi ad
 ganciam utare fugientemitate. q̄ sapientia
 dissidet plūm⁹. Contra aut omnia disputandum
 q̄ hanc p̄fabile elucē nō possim⁹ contraq;
 pte tunc est facta queritur. Et hec explanata sit
 maxima denuntiatio meis sc̄tis ut arbitrio diligatur.
Cibi autem Cicero q̄nqua in antiquissima nobilitate
 p̄plura Cratippo autore laceris. h̄yō simile q̄
 sta pilosa peperit. In hac mā finitima vestis
 ignorata esse volui. Sed id adinstituta p̄gamus.

P. Deinde.

Quimus autem rōbus yreditis officij p̄ceptidi q̄
 ad due addens honestatis p̄tinet. Alioq;
 quoda rite copias opes facilitates quida adeli-
 cendi uideat si q̄ndo ea q̄ dīpi pugnat int̄ se
 dent. Honestatis p̄t p̄fecta est quid q̄de tibitū
 p̄io esse notissima. Hoc autem de quoniam agimus
 si dipm̄ est q̄ uile appellat. Inq; p̄do capiā

dicitur
dico
ad loc

Sicutudo deflavit deinceps sensimpi coddedita est ut ab ipso -
neste utile statueret et constitueret honestum aliquid quod utile
non esset et utile quod non honestum quoniam nullus prius maius
honesti vita potuit offerre summa quod auctoritate pluri pueri
ze sancit honeste hoc teia erga opus auctoritatem
distinguit. **I**aqd. n. iusti. id utile et haec esse tamen
ppr. quoniam istud struere
honestum quod honestum. **I**ux quoque quidam ut qd
honestum sit id sit utile. **P**er qd parvum pppicunt hys se
xpositos hoices et calligos ordinantes eorum mali-
cia sapientia indicant. **Q**uondam erat excipendus e. omnis
ex oppo oideam ppendicenda ut honestus gis-
tix iustis qd factis non fraude et malitia se incul-
dant ea qd velint qd posse. **Q**ue ergo ad uitam
homini tuncdam pertinet. pertinet. **D**icitur. ut curad
argentum ut ea qd gignit. et circa. ut alia eadem
generis primi ciuitata qd habent suos impetus et
reced appetitus. **C**orru autem alia roris exoptia sunt.
alia zone utentia. **E**xoptes roris. equi boves re-
lique parudes apes quando operae officiis aliqd
ad usum homini atque vita sacrae aut votivalium
duo gnia pundi vnde deord. alterum homini. **D**eos
placatos pietas efficit et sanctitatis. **D**ixim
autem et scandi deos. hoices homibus maxime
videlicet possit. **C**oncupit enim reuelacionem et
qd sunt eadem diuisio est. **S**ed qd deos nascen-
putat. hys exoptie hoices homibus plimum
obesse uel pde se arbitrantur. **F**ac n. ipd qd mani-
mata diximus pleraque super hominem effecta opis qd
ne habueremus in manu et ore adcessissent nos
hys sine hominu administrante utrem. **F**lece

ualitatis cura nequaquam. nec aequal-
 tura nec frangid fructus p[ro]p[ter]e reliquo p[ro]p[ter]e
 suario sine opa homini illa esse potius. Jam vero
 et caridinem quoniam abundat exponit. et caro
 quibus egerat inuestio recte nulla esset. in hydromine-
 ribus hinc simgerentur. **C**ad eponome nec lapides
 extiderent altera aduersi membra nostri. nec ferrum. au-
 rum et argenti effuderent. penitus additum. si mel homini
 labore et manu Lecta non opus et frigordis expel-
 letur. et calor et molestie sedarentur. **V**nus autem in uno
 genito huano dari potius ad prius subvenire. si autem
 tempestate ad inter motu ad vetustate recidivantur
 r[ati]o vita abh[er]at q[ui] haud reuendicaria pete dicitur.
Nec ductus aquarum. decinacenes fluminis. agros
 irrigantes. moles oppedita fluitibus portus manu
 factos q[uod] non sine hominibus operari possemus. Propterq[ue] ad
 bus multos qualiter p[ro]p[ter]e possunt est. qui facti. q[uod]q[ue] utilitas
 perclusi h[ab]ent q[ui] sunt incolae principiantur. eos nos nullo
 modo sine hominibus manu atque opera capere potius. Qui
 denique nobis fructus ad q[uod]q[ue] modicas in homines
 adiuuare et pripi posset. Nam et q[uod]q[ue] p[ri]miposse id venient
 fuerint. que ex quaque belua usum habere possemus.
Hoc editem fucut. Nec hoc tempore sine hominibus opera
 aut pastore capiatur. aut domum aut tueri aut tempestuoso
 fructus ex aliis capere possemus. **N**ec si denique et caro
 nocent in finium. et q[uod] usui possint esse capiuntur. Quia
 enumerare artium multa non sine quibus vita omnino illa
 esse potius est. **Q**uid. n[on] est studiorum subiectu[m] nisi est q[uod] est
 oblectatio valentia q[uod] virtus. Ad hanc. non tam multe
 nobis artes ministrantur. Qibus dubius existat et

q[uod] est fucundus p[ro]p[ter]e
 id venient fucundus p[ro]p[ter]e
 conatus est h[ab]ens.

cur op[er]a legeret

scilicet

Hominis vita non destituta virtutum et cultus beatis viribus quod
sine hominibus non potuisset nec edificari nec frequentari.
Vox leges moresque ostiuntur tunc uiris equa deinde rebus
viviendi disciplina per quas benebeatopius uiuitur. Quas
res et maiestudo cuiusque operae et reuerendissime esse
timor est ut esset vita munita civilitate ut dudo atque octi-
piendo permittatur quod facultas et comoditas nulla regre-
tem. Longiores siue loco summa amittitur est. **N**on est n-
cui non propria sunt illa quod plibet ut apparente quae
moavit nemus neque dux bello nec princeps dominus
nas res et salutares sine hominibus adire posse possunt.
Concorat ab eo chemistades perulos Cyrius. **A**ctus
slavus Alexander. quos negat sine adiunctis homi-
nibus res officia potuisse. **N**aturae indebat
subiugatio nostra. **A**utem ut maxima utilitas ad ipsius
applicacionem hominibus operari sic nullata decesseris
pestis est. quod non homini abhinc nastatur. **E**s dicitur in
liber de interitu hominum peripatheticus magni et copiosi
quod collectio rei causis elisionis pestilentie vasti-
tatis belua cum etiam rephine multo non possidetur
quam hominum gena esse presumpta. **D**em compatitur quod
plures delectantur homines. hominum impetus bellis aut
predicibus quod omni deliquit calamitate.

Virtus p[ro]p[ter]e quid sit.

Qum igit[ur] sicut locutus nichil dicere dicitur quod
homo plimur homibus et p[ro]ficiunt et obsecunt p[ro]p[ter]e
statuo esse potius qualitate p[ro]p[ter]e homini et adiutorio
suum adiudicare. Itaque quicquid daturum est quod in
hunc belua sunt. sicut utilitatem ad hominem videtur aliis
et tribus. oportet. **H**ominis autem studia etiam ampli-

factoq; meārū reād p̄mpta et pauata m̄orū p̄stū
āū sapia et sōnū exītānt. **C**enī totus om̄is fere
intēbus reb̄ verit̄: quārū ona ē imp̄piaed qd
dquaq; re verū s̄tūcūq; s̄t. qd osentāreū cuīq; qd
qsequens ex quo qd gignant. qd cuīḡreis̄ tā.

Alterūd colibete motus amīni turbatos qd ḡi p̄tūb
nominaū. **I**ppeticoes qd illi oratio
obedientes effice rōm. **T**erāu h̄is qd n̄ q̄ḡamur
vti moderate et stient quā studiis ea qd nata desi-
derat. copleta cumulataq; habeāq; per eos deniq;
si qd imp̄pore. nūb̄s in modi. pulsēmo. v̄lāstām̄
qd eos. qnocez nobis onati s̄t. tantaq; pena affici
am̄ qd inq; q̄tas huāmitas q̄p̄patit. **S**eaq; qd zōb̄
hāc facultate assiq; possit. ut hōm studiis copleta-
mūr. ea qd teneam̄. dicem̄. **N**ox ista multo post.
et pauata andicenda s̄t. **D**euī ac magne fortūe

Magnā vim esse fortūa. in vteanq; pte. v̄lā
tundas adres uel aduersas. qd ignorat. **H**am et ad
pp̄p̄o statu. cīq; vtam̄. adoptatos exītq; puehūmū
et ad res lauit affligimū. **H**ec d̄ ipso fortūa rētēos
casus rātiores h̄abz p̄m̄ obīnūtis. p̄ellas tem-
pestates naufragia tuinas incendia. **D**enī abestis
ictus morsis. impetus herig. ut dixi. rātiora. **N**ō
vō interitus cōditudut p̄oīe h̄eūd se penultorū
des imp̄pate ad ut nūp̄ sum̄ ar singulais v̄t̄. **I**m̄
die p̄terea multi m̄s. atq; obēas b̄n̄ mētōrē sepe ci-
niū exp̄ulsiones. calamitates. h̄uge h̄uris qd se
tānde res. honores imp̄ia victorie. qm̄q; fortūta
sunt tā s̄me hōm̄ op̄ib̄ et studiis neutra d̄pte
effici possit. **N**o qdī m̄s adūtli rex h̄unc allīcīa?

*p̄ella. qdī s̄t. v̄lā. p̄tūo
D̄v̄. qdī s̄t. qdī p̄tūo*

q[uod] uero q[uod] p[ro]p[ter] q[uod] p[ro]p[ter]

Hocigit cognito dicendum est quoniam homini
studia adulitatis m[is]tis allie[re] atque contare possumus
Quae[re] longior fuit oratio ad magnim[er]e utilem operem
Ita fortasse ena breuius videb[us]. **D**icendum est tamen
honi tribunt ad eadag[ra]ndia atque honestatid[em]. aut
b[ea]nvolentie grauata[re] ad aquac[ca]r[er]e decans[er]a op[er]a
Diligunt alios honoris si auigetute sustinunt et si que
dignis fortunis amplissima putat. ad adh[er]endem
habent et b[ea]n decrebus suis oscule arbitrantur aut
i[ps]i opes metunt ad qua aq[ua]ns d[omi]n[u]s exspectat. ut ad
reges potates uel h[ab]itu[m] largitatem aliquo nominant
aut p[ri]mo proprio aut mercede deducant. **D**icendum est
dissimil q[ui] est reo. et iniquitatissima et luna qui
catenentur et illis q[ui] ad ea inconfuge conantur
Male n[on] rezes hab[ent] ad q[ui] ut uite efficiat. id tem-
p[er] patiuas; q[ui]ndio vnde hic subp[ar]uum nam est
quod me sit intendu co dicemus. si p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] decrebus
h[ab]uati p[ro]p[ter] sicut dico ceteris. Atq[ue] eti[us] subiungit
se h[ab]itu[m] imperio alterius et p[er]turb[er] decans[er]o pl[an]o.
Dicendum est aut b[ea]nvolentia ad beneficiorum magistris
aut dignitatis p[er]stantia ad p[ro]p[ter] p[ro]p[ter] id utile futurum
admetuere vi parere coquuntur. aut p[ro]p[ter] largitatem
p[ro]missio capiti aut p[ro]gnouit se p[ro]p[ter] immadre p[er]
videmus mercede adducti.

Verum aut omni nec aperte q[ui] p[ro]p[ter] ad opes tue dig-
at tenendas q[ui]m diligunt nec alieniq[ui]m timet p[er]-
faren. Enim que metunt odent. que q[ui]s[er] edit
perisse exspectat. Multo adhuc odit nullas opes
poss[er]e obsecere. sancta fuit ignoratu mixta cogni-
ti. Nec vero h[ab]itu[m] plu que armis opp[os]ita p[ro]tulit

29

cunctoris interitudo dedit. quod uel odii hominalem
 ad peste. Et reliquid similes exutus tyranno. qd
 haud fere quicq; interitudo simile subterfugit. Malo
 n' custos diuinitatis metus. Contiq; diuolu. n
 fidelis uel appetititate. Sed hre q vi appos impio
 coherent. sit sane exhibenda semina ut heres inca-
 mulos si alii teneri non possunt. Quicod in liberari-
 uitate ita semper erit. ut menas. hys m' potest
 esse demetius. cuiusdem deinceps sint leges etiam
 opibq; qmuis tremeat fataliter emerget in cali-
 quando. aut iudiciorum tacit. doctulis dehonor suffia-
 git. **A**nciores aut mox sicut in misse libertate sp' retete.
Dicit platiſime petr. neq; ad incolumente solu. p
 et ad opes et pondus, quae plimuid ampliatur
 ut metus abit. caritas retineat. Itaq; foralime que
 volumq; et pudicitiae incedit et ince p. qd qmne. **E**cce
 qd metui volent. qibus metuit. eosdem metuat
 ipd nre est. Quid n' tensio supra illu. Dionisium
 quo cunctatimoris audi solitu. q cultus metu.
 tonsrios. cadente carbone pladurebat capillu. **P**ro
 alexandru pheon. quo aio uiuisse arbitram. qui
 ut scriptu legimq; ad uxore theben admo diligenter
 tamen adea exepulis mabicusu remenit. barbaro
 et eu qdem ut scriptu est opimatu notis traum. disticto
 gladio uibebat annos. Premitbatq; destipatibus
 suis q psteutaret. articulamuliebret et ne qd desti-
 mentis occultaret. telu excrebat. Qmista qui
 fidelio et barbaro et stigmatum putaret quan-
 quinoe. Per ad se fessit opinio. Ab ea en ipse ppter
 pelatus supponit interfectus. Sicut vero illa v. c
 quod est in hisq; upad.

29

Etiam atq; dicit pulchra

~~polyaliphatic carboxylic polyols~~

6.

~~Expedited~~ ~~same~~
~~Quoted~~ ~~same~~

imperii tantae q̄ sapiente metu possit esse diuina.
Tēstis e phalaricis cuiusque p̄ter ceteros nobilitatis celi-
Delitas. quo p̄missim⁹ institutis quācūd dixi illis -
ander non apparet ut hinc sit inquit vniuersit⁹
acq̄uisitio mōra multatudo impedit⁹ sicut in magis-
dones. nōne dementia religi⁹ vniuersit⁹ ad p̄-
sumptulerunt. **N**ūd lucidemones iniuste impedit⁹.
Nōne repente omnes se sibi destinerunt. p̄tatores
q̄ p̄ socios p̄buerū leuitate calamitatē **P**aterna
liberūq̄ intali re qm̄ domesticā rēcōdō. **V**enit tamen
q̄dū imperiū poli romanū būsīcū tenebant. no-
injūrīa bella aut psonas. ad dēm̄p̄io gerebat. q̄oīq̄
eūt bellorū d̄ mites d̄ necessarii. **L**ege p̄tāz gratio-
nū portuſerat et refugiuſerat. **A**ndūt ingra-
tus impatorēs q̄ exornatā hāc de maxima laudem
capē ſādebat. q̄ p̄vīngas. si ſōcīos. cōpītē et fīd
defendissent. Itaq̄ illud p̄tām̄d̄ orbis tere-venī
qm̄ imperiū poterat nōcātū **G**ensim hāc q̄fīcē
et dīſiplīnā diamonta minēdām⁹. **D**ost vōſile dītūtūt
Victoria penit⁹ amissim⁹. **D**estru est n̄ videri q̄q̄
in ſōcīos iniquū. q̄ exotisſet etiā mīnūs tanta au-
delitas. **E**go in illo ſecut⁹ e honestā cauſā nō ho-
nesta victoria. **H**st nō ausus dīc hastā podta. nō doa
in ſōro vendet. et bonūd̄ vīnōd̄ et locupletū et
reiterūd̄ p̄dam ſlā ſēvēdē. **H**ec tu⁹ e q̄mā dīpī
victoria etiā ſedore nō ſlā ſingloꝝ ſtūd̄ bona
publicat̄ ſt̄ vīnōd̄ ſlā p̄dīoꝝ regiōd̄ q̄ vīnōd̄ ala-
mitatē genere offēndet. Itaq̄ reprobat̄ ac p̄dīt̄
exortis natiōd̄ ſlā q̄d̄ vīnōd̄ plū amissi impr̄ p̄d-
tari. Itē dīpī māſſīa vīnōd̄ ſt̄ excauſe teind-

phari sine qua inde medim patres et transalpinis
 bellis reuicti perirent. Multa preterea ignorari
 neploria in scie si hoc uno solo quod vides
 quis peregit plectini. Nisi in eorum impunita se-
 leciatulissimo nunc admodum talita pueris et licenter.
 A quoq; rei familiis ad paucos cupiditatis admis-
 tos venit hereditas imponens. Nec vero nunc sellorum
 cuiuslibet semen et causti decit. dum hinc peditum
 sciam illa reuicta et negligenter sperabunt. Quia
 illa ad id vobis dicitur de peregrinatio septo
 trigesimo anno post ascensionem huius eadem non re-
 cessit. Alter autem quin illa dictatrix scriba fecerit dicitur
 sicut estor verbame. Ex quo deinde intelligi talibus
 primo modis. nunc defutata della cuiuslibet op-
 pietes verbis in modo struit et manet hinc ipsa ex-
 ma sceleris metuendo semper p. penitus amissimur. Et ipse pater que.
 At in his clades inuidimus. Redendum est n. ad pro-
 priu. Dum in etiis quin taci esse et diligere malum in qua
 si puto ronio in luteo impuniti occidere potuerunt
 qd debent putare suorum. **Deseritatem ad ipsius**
Quod cuppiamur sit. benevolente vim esse
 magna metus insecum. sequitur ut dissecant
 quibus rebus possimus facilius eamquam volumus
 adipisci cum honore et fide caritate. Sed ea non
 parvus omnia regemus. Nam ad eamq; vita insitu-
 tam accommodandu est. multique opus sit an-
 salio si apud nos diligi. Sciammoq; hoc sit. id
 qd et pium et maxime nitidum. familia virtutes hinc
 fiduciam amantibus nos amicis ad et medim can-
 tum hinc est una reg p. p. s. ut non differat.

Dicitur p. p. s. 70.

ad id quid amandum
cuiuslibet opibus. sed p. p. s.
et laborum. et utilitatis spes.

multos et mediores viros ea q̄ est
vixq; premodi grandis honoris et gloria et bni
uolentia cuius. fortasse nō equie omes egent.
Set in cui si h̄ suscipit. adiuuat aliquatu-
rum adiutoria tum admittitias grandas.
Set de amicitia alio libro dicta est qui in libro
celino sive dicas de amicitia. quoniam ea q̄ dñe
duo sunt in libri. Set attingamus quando
quidem ea in eadem auctoritate adiuuat plura. De bni uolentie p̄cepta q̄ vnde
est allestantur hominē ad utilitates nostras
Simma uideatur et perfecta gloria q̄ stat ex-
tribus his. si diligat multitudo. si fides habet.
si cum amicis quoddam. honore dignos pu-
tet. Hoc aut si est simpliciter uenit q̄ ducit
qbus rebus parvudit a singulis. eisdem sere amic-
itatem. Set est aliud quoq; quidam aditus adul-
titidem ut in omnibus in criminis tanquam
flueret possimus. Ne primū de illis tribus.
que ante dixi. bni uolentie p̄cepta videamus.
Quicdem caput bni uolentiae maxime. Se adducat
lora bni uolentiae uoluntate. bni uolentiae moneta. Ita
si res forte non suscepit. Volenter autem mul-
titudinis conuenit ipse fama et opinione liber-
tatis. bni uolentiae iusticie fidei omnesq; coram vir-
tute. q̄ p̄met ad manu suā in meū ac facili-
tatem. Item illud ipm q̄ duxit honestas q̄ dpo
imq; q̄ p̄ nobis placet. animosq; om̄ natu-
et pietate sua conuenit. maxiesq; quasi p̄ducet.
dixi q̄b q̄mēdāni fortitudi. Porro illos inqbd